III. Facti ignorantiam non^{L. 3.}
accipimus deperditi, & ni-^{s. 1.}
miūm negligentis.

IV. In usucaptionibus^e facti^{L. 4.}
ignorantia prodest, non etiam
iuris.

V. Scientia alterius^f alij non^{L. 5.}
nocet: & ignorantia alterius
alteri non prodest.

VI. Nec exigimus nimiam^{L. 6.}
& scrupulosam diligentiam,
nec summam negligentiam
factum ignorantis admitti-
mus.

VII. Iuris ignorantia suum^{L. 7.}
petentibus non nocet^g: in lu-
cro vero non prodest.

L. 8. VIII. Ob ignorantiam factam tam maribus, quam feminis subuenitur in lucro & damno. iuris autem ignorantia in lucro quidem nec feminis succurrit: in damno autem nemini nocet suum petere volenti.

L. 9. IX. Regulariter, facti ignorantia nemini nocet. iuris autem ignorantia omnibus, exceptis minoribus, & feminis in quibusdam causis, ubi non est delictum, sed iuris ignorantia: si enim minor viginti quinque annis filiofamilias crediderit, subuenitur ei.

S. 1. Si filiusfamilias miles à commilitone heres institutus, putet se hereditatem sine patre adire non posse, ius ignorat, & ei tempus additionis hereditatis cedit.

S. 2. Homini negligentissimo factum ignorantia non ignoratur: omnes enim in ciuitate sciunt, quod ille solus ignorat. Scientiam autem non exigimus diligentissimi hominis, sed quam quis rem diligenter inquirendo notam habere poterat.

S. 3. Iuris ignorantia tunc non prodest, cum quis iuris consulti copiam habuit, vel ipse sua prudentia instructus fuit: nam ei, qui scire potuit detrimento est iuris ignorantia, quod raro accipimus.

S. 4. Plus valet quod in veritate est, quam quod in opinione: & ideo qui emit à domino do-

A n'. Η τῆς Φάκτου ἀγνοία, η̄ αἰδράσις Ε̄ γυναιξὶ̄ βοηθεῖ Ἄπλι μέρδοις καὶ Σημίας. ή δὲ τῆς νόμου ἀγνοία, Ἄπλι μὴ μέρδοις, οὐτε γυναιξὶ̄ βοηθεῖ, Ἄπλι δὲ Σημίας οὐδένα βλαπτεῖ, δέλοντα ρὸ ιδίῳ απαγόρωσι.

B'. Κληονικῶς, η̄ μὴ τῆς Φάκτου ἀγνοία οὐδένα βλαπτεῖ. η̄ οὐ τῆς νόμου πάντας, πλεύ τῷ ἀφιλίκων, καὶ ἐν ποι τῷ γυναικῶν, ἔντα μὴ δέντιν αἰδρότητα, διλλὰ νόμου ἀγνοίας οὐδὲ ἀφίλιξ δακείσας θαρεξουσιώ, βοηθεῖται.

C Εδὲ θαρεξουσι οὐ σχαπώπις νομίζῃ μὴ διώαδαχ χωρὶς τὸ παῖδες κληρονομεῖν τινὲς εἰς διαδήκτης κληρονομίαν τῆς σχαπώπου, νόμον ἀγνοῖ. η̄ πρέχει ὁ γεόνος τῆς κληρονομίας.

D Επὶ τὸ πάντα αἰδροῖς η̄ τῆς Φάκτου ἀγνοία, οὐ συγγινώσκεται· πάντες γέροντες τὸ πόλεως γυναικογονῶν, ὅπερ αὐτὸς μόνος ἀγνοεῖ. εἴδησεν γέροντες τὴν αἰδρότηταν Ἀπιμητεσάτου διέθεσεν, διλλά πις Ἀπιμητός ζωὴν ηδύνατο γνῶναι.

E Η τῆς νόμου ἀγνοία τότε οὐ συμβάλλει, ὅταν πις εἶχε τοὺς ὄφει λογτας ἐργοπλεῦσας τὸ νόμον η̄ αὐτὸς διὰ τοινείας φύσεως ἐγίνωσκεν. οὐδὲ εἰδένα γνωμόνας, εἰς τὴν ἀγνοίας τὸ νόμου βλαπτεῖ. ὅπερ ασκίως δεχόμενα.

F Η διλίθια πλέον ιχύς της θαυμονοίας. οὐδὲν, οὐδερέζων τῷρα διασώτες, γίνεται

νεται δέασθις, καὶ τὸν αὐλακεύοντα
αὐτὸν μὴ ἔτι δέασθις.

Εδὺ οὐ πληροῦμος εἰς ὀλόκλη-
ρον κατέβαλλε τὰ ληγάτα, μὴ
χρησάμενος τῷ Φαλκιδίῳ, μηδὲ
τὰ λαβὼν τὸν ὑπὲρ τὸ πλέον ἀσφά-
λλειν· εἰ μὴ τοῦ Φάκτον πλην-
τοῖς ἐνόμισε χωρίσαι μὴ ἔχειν τῷ
Φαλκιδίῳ, αὐταλακεύοντας. εἰ δὲ
τοῦ νόμου ἐπληνήθη, ἐκ αὐταλακ-
εύοντας, καὶ τὸν ἐδεπανήθη, καὶ τὸν σώζο-
τα τὰ χείματα. ήτοι μὴ τοῦ Τυ-
που διατάξις ἐπέδη διὰ Φιδεικό-
ματον κατέβληθη, ἐκ αὐταλακεύο-
ντα, ψυχῆς καὶ εἰς τὰ λειπά Φι-
δεικόματα ἔληστα.

i. Οἱ αὐτίκοις χωρίς τῷ Κηπό-
πων πορείηστε, οὐδὲν δοκοῖσι
διώδεια, ηγεμόνειν.

ia'. Ο μείζων τῷ κ. ἐτῷ, Διπο-
ταξάμενος τῷ μητρώᾳ πληρο-
μίᾳ, τῷ τῷ νόμου ἀγνοίᾳ οὐ συγκω-
δηστα.

ib'. Οὐχ ἔξεις τὸν τῷ νόμῳ ἀ-
γνοίᾳ εἰς Βούθρου, ἐδὺ αὐτεξου-
σία οὖσα, τοὺς ἀνταντὰ τελευτῆς
τῷ πατέρῳ διακαποχεῖσθαι ηποστας.

ic'. Μὴ ψυχῆς τῷ διαθήκης
ἀποδικεῖσθαι, καὶ τὸν ἐπύχεις ως ἔξ-
αυτῆς διελέγειν, μηδὲν πα-
δῶν πορείησα, τῷ παῖς ἔξ-

Basil. Tom. I.

A minus efficitur, tamen si ex-
stinet eum non esse domi-
num.

Si heres omissa lege Falcidia s. s.
solida legata præstiterit, nec
cautionem exegerit, ut quod
amplius legatarij cepissent,
quam per legem Falcidiā li-
cuisset, redderent, si quidem
in facto errans putauit non
esse locum Falcidiæ, repetit.
Si verò in iure errauerit, non
repetit^m, licet pecunia con-
sumpta sit, vel extiterit. & con-
stitutio quidem loquitur de
fideicommisso relictō muni-
cipio ad opus aqueductus:
quia tamen verba eius gene-
ralia sunt: ait enim, si non
per errorem fideicommissum
C solutum sit, non repetitur,
generaliter & ad reliqua fidci-
comissa trahuntur.

X. Impuberesⁿ sine tutorē L. 10.
agentes, nihil posse aut scire
videntur.

XI. Maiori annis viginti L. 2.
quinque iuris ignorantia ma-
tris hereditati renuntianti
non subuenietur^o. C. cod

D XII. Non proderit tibi iu- L. 3.
ris ignorantia^p, si emancipa-
ta intra annum à morte pa-
tris bonorum possessionem
non petiisti.

XIII. Si ostenderis vel nul- L. 4.
lum extare testamentum, vel
inutiliter, & non iure factum,
etiam si diuīsio velut ex testa-
mento facta sit, nullum ex eo
præiudicium passus, solidam

- successionem ab intestato ^A αδιαδέτου κληρονομίσθε.
- L. 5. **XIV.** Si falsum per errorem possidebis.
- L. 6. **XV.** Si non transactionis causa, sed errore facti amplius quam deberes promisisti, superflui liberationem habebis.
- L. 7. **XVI.** Ignorantia facti negotiis decisis ^a non prodest.
- L. 8. **XVII.** Si in testamento, quod iure non valet, heres scriptus eos, quibus in eo libertas reducta est, liberos per errorem professus fuerit, non impedietur, quominus eos ad seruitutem redigere possit ab intestato succedens.
- L. 9. **XVIII.** Velut liberi domino erranti pecuniam credentes, nullum ex eo circa statum suum commodum sentient.
- L. 10. **XIX.** Ad repetitionem indebiti soluti sola ignorantia facti, non iuris prodest.
- L. 11. **XX.** Feminis minoribus in compendiis iuris ignorantia non obest.
- L. 12. **XXI.** Nullus constitutiones ignoret, vel dissimulet.
XXII. In quibus causis mulieribus per ignorantiam iuris damnum passis subueniebatur a veteribus, & nunc in eisdem succurratur.
- D
- 15'. Επόν παρέ τις ἀλήθειας ἐπι πλάνης εἰπών οὐ βλαβήσῃ.
- 16'. Εάν καὶ πλάνης, παῖς οὐχ ὡς διαλύσθω πλέον ἐπιφερόμενος τῷ θεός, τῷ τοῖς φεύγοντος ἐπρωτεῖστον ἐλευθερίαν ἔχει.
- 17'. Η τοῦ Φάκτου ἀγνοία τοῖς τυπεῖστον οὐ συμβάλλεται Φάκτοις.
- 18'. Εν αἰδενεῖ περι μιαζήνη κληρονόμῳ γενεφείσ, καὶ τὸν σὺ αὐτῇ προπέντες ἐλευθερία, ἐλευθεροις καὶ πλαίσιοι διπορεατάμνῳ, οὐχ ἔξι τοφένεμα τοῖς τοιασδεν λώσαντοις οὐδὲ αδιαδέτου κληρονομίῳ.
- 19'. Ως ἐλευθεροις πλακωμένω τῷ διαστότι διενείσαντες, οὐδὲν τοιεῦσθε τοῖς πάχεις ὠφεληθίσονται.
- 20'. Εἰς αἰάληψιν τῷ μη περιεστημένων, μόνη η τοῦ Φάκτου, Καὶ οὐχ η τοῦ νόμου συμβάλλεται ἀγνοία.
- 21'. Ταῖς ἐλάτοσι, μηδὲ περδεῖσαι βουλευμάσις αντικείσθω η τοῦ νόμου ἀγνοία.
- 22'. Μηδεὶς η ἀγνοείτω, η διπορεαποιείσθω διατάξεις.
- 23'. Εν οἷς αἱ γυναικεῖς ἐπὶ τῷ παλαιῷ ἐβοῶσσι, καὶ τοῦ νόμου αγνοίαν βλαβεῖσαι, σὺ αὐτοῖς Καὶ νῦν βοηθείσασαι.